MEDIO AMBIENTE

SECREYARLS DI PIEDIO AMEIENTE ¥ RECURSGS NATURALES

I. EI nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA)

Il. La identificacién del documento del que se elabora la versién publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT.

-Versién publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 10415.

Version Publica de las facturas con folio D59482, WMID 5931, WMID 5930, WEB2-308324,
FBC 13456, NCF 355.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electronico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacién;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefialada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento
en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LGTAIP) Y 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica

Ing. Juan Manuel Torres Burgos

. VI. Fecha y namero del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la version
publica (Se agrega Link)

ACTA-13-2021-SIPOT-3T-FIX concertada el 15 de octubre del 2021

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXX1X/2021/SIPOT/
ACTA 13 2021 SIPOT 3T FIX pdf

Pagina1de 1




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 10415

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS | FECHA 21/07/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

Pag. 1 de 1

( L. UNIDAD RESPONSABLE

E‘l ~CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto Yy _Riesqo Ambiental

( II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
IL1-NOMBRE JOSE ANGEL GENIS VARGAS : I.3.-ORIGEN México Distrito Federal

Ll2-CARGO  SUBCOORDINADOR DE SERV.ESPECIALIZADO L4-REC -

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS j

lI.1.-DESTINQ 1.2 -PERIODO 1L.3.-NUMERO DE DiAS 11.4.-CUOTA 1.5 -IMPORTE ]
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS, PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO

INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Mérida Yucatén 22/07/2021  22/07/2021 0 1 MXN.  1,700.00 850.00  100%  850.00 |

TOTAL DIAS: 0 1 EURGS 0.00 |

| _DOLARES 0.00 |

| PESOS 850.00 |

< IV. MOTIVO DE La COMISION -
* |Protestar como perito en e] juicio de amparo V.513/2020, el cual se encientra radicado en el Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatan,

< V. OBSERVACIONES

JUULU

< VI. INFORMACION PRESUPUESTAL
— Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
cién de los recursos queda bajo su dnica y absoluta

" de los recursos plblicos federales; por lo que la eroga
responsabilidad y que debera ocbservar las disposiciones

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO ¥ Jefe de Depa
RIESGO AMBYENTATL




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SE FOLIO No. 10415
RENTI DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS - T FECHA 30/07/2021 j
. T REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1
@. UNIDAD RESPONSABLE )
1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto Y Riesgo Ambiental j
< II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO j
H.1.-NOMBRE JOSE ANGEL GENIS VARGAS II.3.-ORIGEN México Distrito Federal
1.2-CARGO SUBCOORDINADOR DE SERV.ESPECIALIZADO 1L 4.»RF!
( 1II. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS >

L ) 1.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 1.3 -NUMERO DE DiAS 111.4.-CUOTA HL5.-IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Merida Yucatan 22/07/2021  22/07/2021 0 1 MXN 1,700.00 850.00  100% SSO.W
TOTAL DIAS: 0 1 EUROS 0.00 ]
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000 |
PESOS 850.00 |
( IV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 588.00
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 6.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 117.60
V.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 705.60
V.7 NO EJERCIDO . . 14440
“LIV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 850.00
( V. USO DE VEHICULO,PEAJES ,GASOLINA ¥/0 PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

< VI. MOTIVO DE LA COMISION
ﬁrotestzr como perito en el juicio de amparo V.513/2020, el cual se encuentra radicado en el Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatan.

<’ VII. OBSERVACIONES
L .

QTIII. INFORMACION PRESUPUESTAL

JULIU

SERVIDOR PUBLICO COMISTONADO

——"JOSE ANGEL ggu:é VARGAS
~ S$UBCOORDINADOR DE SERV.ESPECIALIZADO




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 10415
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS ) "FECHA 30/07/2021
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
( 1. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS :>
" | DOCUMENTO FECHA TIPO DE i CONCEPTO EUROS | TIPODE |DOLARES ]| T1PO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
D59482 | 23/07/2021 FACTURAS IALIMENTOS ! 0.00 0 0.00] 0 163.00
WMID 5931 | _22/07/2621 | FACTURAS - [TaXIS 0.00) 0 6.00] 0 200.00
WMID 5930 | 2200772021 | FACTURAS ITAXIS 0.00 .0 0.00] 0 225.00
SIN | 22/07/2021 | 152RLISR [TAXI 0.00 -0 0.00] .0 1176
iSUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 705.60
[PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0 0.00
[COTAL GASTOS VIATICOS 0.0 0.000 0.0 0.0000 705.6

II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES

( III. INFORME DE LA COMISION

Erotestar como perito en el juicio de amparo V.513/2020, el cual se encuentra radicado en el Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatan.

< IV. OBSERVACIONES A Ia COMPROBACION DE GASTOS

[ — ——

<‘ V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

~JOSE ANGEL-GENTS VARGAS

SUBCOORDINADOR DE SERV.ESEECIALIZADO




ap;obante Fiscal

SERIE Y FOLIO: D58482

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR FECHA DE EMISION
. I 22/07/2021 12:10:46 p. m.
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT FECHA DE CERTIFICACION
22/07/2021 12:14:30 p. m.

:: NOMBRE: COMERCIALIZADORA LA CHAYA MAYA S DE RL DE CV ' NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
RFC: ; NATURALES
. " RFC: SMA941228G
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales 228608

USO CFDI: GO3 - Gastos en general

LUGAR EXPEDICION: 97000 TIPO COMPROBANTE: |- Ingreso
METODO DE PAGO: PUE- Pago en una sola exhibicion MONEDA:

FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo

MXN - Peso Mexicano

CLAVE  umpAD. . canT  Noob 7 pescrween

90101?01 SERVICIO 1.00 o1 SERVICIO DE RESTAURANTE $140.52

.. IMPUESTOS TRASLADADOS ™ 002- VA Tasa 16.00 % $22.48

' VALOR UNIT,

$140.52:

OBSERVACIONES: Folios: 501352

SUBTOTAL $140.52

002 - IVA Tasa 16.00 % $22.48
SON: CIENTO SESENTA Y TRES PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $22.48

- R e e — TOTAL $163.00
: SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOG0§ DEL»SAT - ;

| CLAVESAT 0 " DESCRIPCION | .
90101501 Restaurantes

el E48 Unidad de servicio

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

SELLO DIGITAL DEL CFDI

' PAGO
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI EFECTOS FISCALES AL

Hoja1de1




2/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

BACIENDA | g8sar

‘erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del

emisor receptor
_ COMERCIALIZADORA LA SMA941228GU8
CHAYA MAYA S DE RL DE CV
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha
certificacion
SAT
2021-07-22T12:10:46 2021-07-
22712:14:30
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$163.00 Ingreso Vigente

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

171




FAROTURS . : FOLIO: WMID 5331

Emisor: Receptor:

OFIR TOURS SA DE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

NSNSt RECURSOS NATURALES
SMA941228GU8

Lugar de Expedicién: 77560
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas
Morales
Efecto del comprobante: | - Ingreso

Folio Fiscal: Fecha / Hora de Emisién: No. de Certificado Digital:

Uso del CFDI: GO3 - Gastos en general

Clave Clave Precio
Producto Cantidad Unidad Concepto(s) Unitario Importe
78111802 10 E48 - SERVICIOS DE TRANSPORTACION TERRESTE URBANO $172.41 $172.41

No Identificacién:
Traslados:
IVA: 002, Base: $172.41, Tasa: 0.160000, importe: $27.59

DOSCIENTOS PESOS 00/100 MXN

Moneda: MXN -
Peso Mexicano

Forma de Pago: Método de Pago: Banco: Cuenta: Condiciones de
04 - Tarjeta de crédito PUE - Pagoen una Pago:
sola exhibicion

Cadena Original del complemento de Certificacién Digital del SAT

Namero autorizacion PAC:

Este documento es una representacién impresa de un CFDL




ORDEN # 183420

DATOS DEL VIAJ E

Jombre: JAV {ER

Origen: Merida Agropuerto

Destino: Centrd 2do ouadio

Servicio: Privado

Pax: 1 /
Tipo servicio: Sencille 4
Fecha: 22/07% 2021

Hora: 12:20:00

DATOS DE VENTA

Tipo de pago: Tarjeta de crédite
qubtotal; M¥XNE 200.00
Comisién bancaria: MINS 0.00
Total: MXN$ 200.00

Estz documento serd mdividual, personal
intransferible, es deoil; que beneficiara tnicaments al
cliente/usuario ahi indicado y i unero de persotias en
el amparado.

Fl cliente/isuario &3 este acto manifiesta que entiende ¥
acepta €l aviso de privacidad, mismo que pueds ser
consultado en

httpsY ,’W\\wv.ﬂexsh‘-ﬂ‘\lecﬂb.com/prl\raoidﬁd,

Aceptolos {erminos y condiciones dsusoy de LErvicio
a través de este poleto de compra.

Favor de confirmar st lorario de salida el Jia anterior a
su vuelo de regresa antes de las 06:00 pr. Delo
contrario no aceptamas reclamacionss ¥ 1o aplican
devoluciones.

Para su traslago de regreso al aeropuetto favor de
presentarse <1 ol lobby del hotel 10 minutos antes de su
hora de salida sonfirmada. Recuerde que debe estar €n
ol azropuerto 3 horas antes de la salida de su vuelo. E
fiemnpo de espera de la unidad en &l lobby del hotel &3 de
15 rinutos.

Servicio 1o reembalsable.

Sy servicla de regreso podria set pmpercionado por un
vehiculo tipo van.

La empresa no e hace responsable de ning(in dafio o
pérdida en st squipaie, durante su mManejo =N el
Agropueito Hotel. Favor de verificar y confar sus
maletas y abjetos personiales 4l bajar dela unidad.

£q caso de dudas yio comentario favor de acercarss ¢OI
su operador o bien a fravés del signjente camred
lectronico ventasmidd@ofis-tours.com.
Esperamos que su ostancia en Mérida hayy
plasentera.

1 accept the terms and sondifions O
through this purchase Hicket. For more information, se
terms and condi ions i
https:/iwww.ﬂexshutﬂecab.conu'pri\!ﬁcy.

Please confirm your departure time the day pefore yout
retorn fight pefore 06:00 p.oL Otherwise we do 1ot
acoept claims and no refunds apply.

For your tramsfer back to the airport pleass show up at
the hotel lobby 10 minuies befors your schedule me
for the pick up- Remember thal you st be at the
airport 3 hours before your flight daparture. The waiting
time of ths unitn the hotel lobby 18 15 minutes.
Non-refundable SSrVice

For your €M {rip, the service may D¢ provided by a
van vehicle. ’

The company is 1ot responsible for any darmage of loss
in your uggege, during your dyiving at the Adrport or
Hotel You should check @ count youy Dags and

@t s it




2/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

HACIENDA | 28sar

" rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razéon
social del emisor

e OFIR TOURS SA DE

cv
Folio fiscal Fecha de expedicion
_ 2021-07-22T13:39:54
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$200.00 Ingreso

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMAS41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion

SAT

2021-07- ]
22T13:39:57

Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

M



f‘i“’,':” FOLIO: WMID 5930
Emisor: Receptor:

DE CVv : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES
SMA941228GU8

Lugar de Expedicién: 77560

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas
Uso del CFDI: GO3 - Gastosen general

Morales
Efecto del comprobante: [ -Ingreso
Folio Fiscal: Fecha /Hora de Emisidon: No. de Certificado Digital:
: | 22/7/2021 - 133422 |
Clave Clave Precio
Producto Cantidad Unidad Concepto(s) Unitario Importe
78111802 1.0 E48 - SERVICIOS DE TRANSPORTACION TERRESTE URBANO $193.97 $193.97

No Identificacion:
Traslados:
IVA: 002, Base: $193.97, Tasa: 0.160000, Importe: $31.03

Subtotal: $193.97

Moneda: MXN -
Peso Mexicano

Condiciones de

Forma de Pago: Método de Pago: Banco: Cuenta:
Pago:

01 - Efectivo PUE - Pagoen una
sola exhibicion

Este documento es una representacién impresa de un CFDL




. Ofir Tours SA de cif

" ORDEN # 183327

" DATOS DEL VIAJE

Nombre: JOSE ANGEL GELIS VARGAS
Origen: Merida Acropusrto

Destine: Colonias

Servicio: Privado

Pax: 1

Tipo servicio: Seneillo

Fecha: 22407/2021

Hora: 07:38:00

DATOS DE VENTA

Tipo de pago: Efectivo
Subtotal: MXN$ 223.00
Cormnision bancara: MXNS 0.00
Total: MXN$ 225.00

Este documento serd individual, personal e
intrausferible, es decir, gie beneficiard Unicamerits al
chiznte/usnario aty indicado v al nimero de personas en
el amparado.

El cliente/usuorio es este acto manifissta que entiende vy
acepta el aviso de privacidad, mismo que pusde ser
consultado en

https/iwww. flexshutdecab.com/privacidad.

Acepto los terninos y condicionss de uso v de servicio -
a través de este boleto de compra.

Favor de sonfirmar su horarie de salida &l dia anterior a
st vielo de regreso antes de las 06:00 pm. De lo
contrario no aceptarmos reclamaciones y no aplcan
devolucionss.

Para su traslado de regreso al aeropuerto favor de
presentaise 2n sl lobby del hotel 10 minutos antes de su
hora de salida confirmada. Recuerde que debe estar en
el aeropuerto 3 Loras antes de la salida de su vuelo. E1
tempo de espera de la unidad en el lobby del hotel es de
13 minures

Servicio no reenibolsable.

Su servicio de regrese podria ser proparctonado por un
vehiculo Apo van.

La empresa no se hace responsable de ningn dafio o
pérdida en su equipaje, durante sumangjo en el
Aeropuerto u Hotel. Favor de verificar y contar sus
maletas v objetos personales al bajar de la unidad.

En caso de dudas v/o comentario favor de acercarse con
su opzrador ¢ bien a traves del siguiente corren
electrénico ventasimdo/@ofir-tours.com.
Esperamos que su estancia en Mérda ha
placentera.

ACCEPL UAS [STTNS aIld COLALIONS O E
through this purchass ticket. For more information, see
tenns and conditions in

hitps:/renww flexshuttlecab.com/privacy.

Please confirm your departwe time the day befors your
return flight before 06:00 p.m. Otherwise we do net

accept claims and no refunds apply.

Forasmnedranafor hasle in the sirnart lease show unat




2/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

# -HAGIENDA | 28saT

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

_ OFIR TOURS SADE

cv

Folio fiscal Fecha de expedicion

_ 2021-07-22T13:34:22

Total del CFDI » Efecto del

comprobante
$225.00 Ingreso

hitps://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMAS41228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2021-07-
22713:34:24

Estado CFDI

Vigente

ificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

'RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

7




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ]EUO No. 10415

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS | FECHAT 2tloriz0z1 |
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

Pag. 1 de 1

&. ONIDAD RESPONSABLE

L1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto v Riesgo Ambiental

( II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADQ

I1-NOMBRE JOSE ANGEL GENIS VARGAS ‘ I.3.-ORIGEN México Distrito Federal

12-CARGO  SUBCOORDINADOR DE SERV.ESPECIALIZADO 11.4-RFC -

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidén que enseguida se detalla.

 JULY

C III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
.1.-DESTINO ~_I.2.-PERIODO 1.3, -NUMERQ DE DIAS 1.4 -CUOCTA IIL.5.-IMPORTE J
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS, AUTORIZADO ]
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

LMé"id" Yucatén 22/07/2021  22/07/2021 0 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 850.0(ﬂ

TOTAL DIAS: 0 1 EUROS 0.00

DOLARES 0.00

PESOS 850.00
@V. MOTIVO DE LA COMISION - j
lﬁestar como perito en el juicio de amparo V.513/2020, el cual se encuentra radicado en el Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatan, T
( V. OBSERVACIONES j
- ]
CVI - INFORMACION PRESUPUESTAL J

~Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores publicos

omisionados deberédn observar, en todo momento, los principios de austeridad vy racionalidad en el ejercicio
“de los recursos plblicos federales; por lo que la erogacidén de los recursos queda bajo su tnica y absoluta
responsabilidad y que deberd observar las disposiciones

normativas aplicables.

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL




“"D

.- . ‘ FECHA DE EXPEDICION 2021-07-29T1 4:16:05
FECHA DE CERTIFICACION 2021-07-29T1 6:14:21,

RECEPTOR

CASTAM S.A.DE C.V.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

IMEN FISCAL 601 RECURSOS NATURALES
RFC SMA941228GU8
EXPEDIDO EN C.P. 15530 FDIG03
TIPO DE COMPROBANTE: | usoc
CANTIDAD UNIDAD ) DESCRIPCION PRECIO IMPORTE
SERVICIOSERVICIO DE TRANSPORTACION TERRESTRE, BOLETO
1 48 170137210722716, FECHA: 2021-07-22 17:01:37 FORMA DE 172.00 172.00
PAGO: (EFECTIVO), TIPO DE VIAJE (LOCAL)
SUBTOTAL 172.00
IVA(EXENTO) 0.00
TOTAL 172.00

Este documento es una representacion impresa de un CEDI
Forma de Pago 01

Sello del SAT

Sello digital del
CFD}

Cadena original del
complemento de.
certificacion del
SAT




AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXIcO
CAS020301462 CASTAM S.A. DEC.V,
NORTE 17 EJE 1 NORTE 135 INT. 2 MOCTEZUMA 2DA SECCIGN
VENUSTIANO CARRANZA

C.R: 15630 TEL:(55) 2599-6024 Con 10 Lineas
ZONA: 2 MOCTEZUUMA 1A SECCION
VENUSTIANO CARRANZA
72.00 PASAJERQ
FECHA 20210722 1701 WA 2
VENTANL O TiEN >
SERVICIO: g YELIOW CAB

6 l\F;AéSOA]\_Jg%%g _[l)ﬂ/\j%( TAXIS AEROPUERTO
FACTURACION: http://www.taxisveﬂowcah. com

BOLETO: 170137210722716 )
BOLETO VIGENTE POR 30 DIAS NATURAL £ A PARTIR DE LAFECHA DE SU EXPEDICIGN




4/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

. HACIENDA 8gsar

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

_ CASTAM S.A. DE C.V.

Folio fiscal Fecha de expedicion

2021-07-29T14:16:05

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$172.00 4 ’ Ingreso

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS8

Fecha
certificacion
SAT

2021-07-
29T16:14:21

Estado CFDI

Vigente

" ~ificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelaciéon

Cancelable sin aceptacion

Imprimir
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-MEDIO AMBIENTE

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

Ciudad de México, a 03 de agosto de 2021.

ATENTA NOTA

PARA: Lic. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisidn del C. José Angel Genis Vargas, el dia 22 de julio a fin de
protestar como Perito en el Juicio de Amparo V.513/2020, el cual se encuentra
radicado en el juzgado cuarto de Distrito en el Estado de Yucatan

Sobre el particular la C. Genis Vargas, realizo gastos en la partida 37204 “Pasajes
terrestres nacionales para servidores publicos de mando en el desempefio de
comisiones y funciones oficiales”, por la cantidad de $172.00 (ciento setenta y dos
pesos 00/100 M.N), para el traslado del domicilio al aeropuerto

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“Por un uso responsable de/ papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica.

C.ce.p..-Horacio Bonfil Sdnchez.- Encargado del despacho de la Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental.
Presente.

Pdginalde7

Av. Ejército Macicnal No. 223, Coi. Amsdhuac, Alcaleis Miguel Hidsigo. Ciudaa de Méxics. C.P. 113230 Teléfeno: {55]549C0500 www‘go‘.:.mx/'sem’.c.;h
. o




- MEDOARNE

SECRETARIA DEL MEDIO AMRBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

O

Uinidad Administrativa

711

Direccidn General de Impacto y Riesgo Ambiental

FECHA (DD/MM/AAAA}

Folio del Proceso en SICOP

134829

05/10/2021

rnacmnal financiera

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

|1. - No. Proveedor I _

l; No. Documento | FBC 13456 ‘
3. Fecha Emision 05/10/2021.

|4. Fecha Vencimiento | o ,
IS. Moneda I (028 w
5. Monto Documento 6,568.00
|7. Tipo de Factoraje ‘ X —I

Referencia

-

RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
Ndmero de factura ¢ recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcion de ia facturs dd/mm/azaa en la
Secretaria

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusive GOF)
01 =Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. incluye 2 decimales, sin
caracteres de edicidn, excepto el punto decimal

N = Normal

Para referencias 50 caracteres maximo
Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por i.VAFIN

Campos requeridos par NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID (antes Folio Fiscal} de Iz factura

Fecha de recepcién en la cual recibieron [os bienes o
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberan indicar [a forma de Adqguisicién si es una
L=Liditacidn, i=Invitacidn ¢ D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_7000) !dentificacién aplicacion de! gasto
pubfico. :

Corresponde al plazo maximo gque deberd transcurrir
entre la recepcién del bien o servicic respectivo v la
obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos originales comprobatorios del  gasto
realizado.

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA DGIRA

|9. Campo Adicional 1* l 3 i j
]19. Campo Adicional 2% I e ‘_ , |
In. Campo Adicional 3* [ e ) '
|1z. Campo Adicional 4* | l
14. Fecha Entrega 05/10/2021
15. Tipo Compra D
16. Clave Presupuestaria 3000
17. Periode g 3

UEZ ARAGON

ING. JUAN BIANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

/NOMBRE Y CARGO

K

NCMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridos por NAFIN




T s meLis AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R N

el L N

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION v D2 FINANZAS 21/07/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISIGN CON PAGO DE VIATICOS -

Pag. 1 de 1

( 1. UNIDnD RESEONSABLE

.1-CLAVE Y DENCMINACION 711 Direccion Genersl de Impacto v Riesgo Ambiental

( IX. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

’ lr_1_-NbMBRE JOSE ANGEL GENIS VARGAS : .3.-ORIGEN México | Distrito Federar

1.2 -CARGO SUBCOORDINADOR DE SERV.ESPECIALIZADD ”.4.—RFC_- )

Me permito informar a usted que hi sidp designade para realizar la comisisn que ensequida se detalla.

UL UL

( AII- DATOS DE LA COMTSION ¥ _ASIGMACION DE VIATICOS

L_ .1-DESTING 112 -PERIODO L3 -NUMERD DE Diag L.4-CUOTA 1.5 -IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) FINICIO  F.TERMING  COMPLETO menos DE24HRS.  PORDIA MENOS DE 24 HRsS, AUTORIZADCT’
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA, PAQUETE |
Mérida Yucatin 22/07/2021 220772021 0 1 MXN. 1,700.G0 850.00 0% 850.00
TOTAL DIAS: 0 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00

PESCS 850.00 |

( IV. MOTIVC DB 1a coMTsTAy - _ )

Eramr Come perito en el juicio de amparo V.513/2020, o] cual se BNCUENtra radicads en el Juzgads Coann de Distrito en e] Estado de Yucatdn, . - ‘

< V. OESERVACIONES 2

r ]

L.

@ INECEMACTION PRESUPUESTAL )

Lo anterior em el entendido que de conformidad con la Normatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberan observar, en tods momente, losg principios de austeridad Y racicnalidad en el ejercicio
de los zecursos Pliblices federales: por lo gue la ero‘ecién de los recursos queda bajo su dnica ¥ &bsoluta
responsabilidad vy cue debers observar las disposiciones novmativas aplicablesg.

JUSN MANUEL TORRES BURGCS

DIRECTOR GENERAL DE DMEACTO Y
RYESGO AMBIENTAL

NG



: _j__; F VEEBK@ A f‘fﬂ“ BEE NTE UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccicn General de Recursos Materiales, Inmuebles ¥ Servicios
e Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativas

P R TR A

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: FECHA: Wed 21-Julk-2027 <

Proveedorr ElMundoes Tuyo, S.A de CV.

FOUIO DE SERVICIO: PA-LP-050/2021-711

NOMBRE: JOSE ANGEL GENIS VARGAS | TELEC: [ 23435 ]
CARGO: SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS No.RUC ‘ 10as
RFC: L E— | ParmDas=ERCER: [ wos ]

TIPC DE VUELD: i REDONDO —l NACIONAL: ' INTERNACIONAL: |:|

3 ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA » CIUDAD DE MEXICG MERIDA, YUC. Thu 22-Jul-2021 / AEROMEXICO 5:41:00 AM
REGRESO» MERIDA, YUC. CIUDAD DE MEXICO Thu 22-Jul-2021 s AERCMEXICO . Z46:00 PM
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: I

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

AUTORIZA*

' UEZ ARAGON
ENEACE ADMINISTRATIVO DE LA DGIRA

INGIJUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAI DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

<

LA ADMINISTRACION DEL CONTRATO

“De conformidad con los servidores pablicos autorizados, firma el Titular da
Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C, Secretario,
Subsecretarias o Unidad de administracién ¥y Finanzas, firmardn los
Coordinadores Administrativos.




[ R—

Subsecretaria de Gestién para la Proteccion Ambiental
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 04 de octubre de 2027

Con fundamente en lo dispuesto en el pendltimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adguisicionas, Arrendamxentos y Servicios del Sector Publice, ia fraccidn 14 de las Polit icas, Bases vy
Lneamlenﬁos en Materia de Adguisiciones y Servicios de la Secretaria de Medic Ambiente v Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo = los servidores puUblicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 332 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-CO3/2021, correspondiente a la prestacién del "SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS
NACIONALES E INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS vV OTROS SERVICIOS RELACIONADOS,
PARA OFICINAS CENTRALES Y DELECACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, ejercicio 2021" que celebraron
la SEMARNAT vy la empresz Ei Mundo es Tuyo, SA de CV. manifiesto mi conformidad en i3 prestacion del
servicio con el folio de servicio PA-LP-050/2021-711, recibido por fa SEMARNAT & enterz satisfaccidn, v, cuyo

detzlie y soporte documental cbra en los archivos de esta Unidad Respensable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron penas o deducciones por incumplimiento parcial o deficiente on (g

entrega o prestacion del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacién realizada para iz procedencia del pago del servicio sefalado, de
conformidad con lo establecidao en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto vy
Responsabilidad Hacendarla, solicito se lleve a cabo el pago a El Mundo es Tuyo S.A de CV.. por un monto de

$6,569.00 (Seis mil guinientos sesenta y nueve pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la

siguiente documentacion:

S,
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Av. Ejzrzite Naclonal Mo, 223, Tol. Andhuac, Alcaldia migusd Hidaigs, Ciudag Cr Minizo. .6, MT20 Teidfona: (55)84%C0200 www.acb.mx/semarnat
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e Nota de crédito formatos pdfy xmiimpresos No. NCF 3551, de fecha 02 de septiembre 2021

e Factura farmatos pdfy xmiimpresos No. FBC 13456, de fecha 21 dejulio de 2021

e Impresion de la verificacién del CFDIen el SAT , -

« Solicitud de emisidn de pasajes aéreos con el folio de servicic asignado por la Administracion del
Controto {copid)

« Oficio de Aviso de Comisidn (co\pf‘cr)

« ltinerario w/o boleto electronico

ATENTAMENTE

El/La servidor publico Autorizador El Administrador{a) del
autorizado{a), supervisor {a) ‘ Contrato
del servigio

Ing. Juan Manuel Torres

Blanca A’r@f?ﬁv@-ﬁiguéz Aragén

Edgar Luis Saldana Ochoa

ri Burgos
£




ANEXO &

HOJA DE VERIFICACION

UN[DAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccidn General de Recursaos Materiales, Inmuebles y Servicios

FECHA:

Folio de servicio:

21julio-2021

PA-LP-050/2021-711

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HOoRA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 20-julio-2027 .52 AM

Respuesta del proveedor 20-julio-2021 12:04 PM
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora 12 MINUTOS
CUMPLIO Sl SUYNO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de {a unidad administrativa 20-julic-2021 0333 PM
Respuesta del preveedor 20-julio-2021 04:00 PM
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora 27 minutos
CUMPLIO sl SI/NO
DEDUCTIVAS

’ Concepto de incumplimiento CUMPLIO

El proveedor par tausas impurtables 3 él, no tenga disponitles los
boletos para uso det comisionado ¥ €ste no pueda viajar en tiem poy 5]

forma.
El proveedor entregus los informes incam pletos en jos términos v
o " N/A
condiciones sefialados en ef numeral 3.3.10.
El provesdor no entregue ‘a informagien completa al momento de
reservar o comprar el boleto como s& indica en los numeraies 355y S
3.3.7, por causas imi:au;ébfes a €l

C. Blanca Areli Rodriguez Aragdn

e



EL MUNDO ES TUYO, S. A. DEC. V.

FEC 13456

DIAGONAL SAN ANTONIO 1218

rouo rrsca

NO. CLIENTE: (01055 FECHA/HORA: 21/Jul/2021 16:49:03
CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SOLICITADO POR: BLANCA ARELI /P6,685.00
SMA 841228GUS : T.C.t 20.0000
LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México
DIRECCION: :ZY(‘;S&RH?E;Ti gg?lggi% Ezzrjéxf?éléthﬂJég 1 SECCION FECHA TIMBRE: 21/Jul/2021 16:49:14
C.P.11320 TEL.54500900 No. CUENTA: 1110001055

USC CFDI: (503 GASTOS EN GENERAL

TIPO COMPROBANTE I INGRESO

BRI FUNTIDAD ERUTASERVICTIONING BOLE A RLTASA AL TGO
1 GENISVARGAS/JOSEANGEL SERVICIO 01 MEX/MID/MEX P5IQBY 142986501 4,800.00 785,00 1,600.00 2101-002-001
E48 Unidad 86121502 Impuesto:002 VA Bassi4,90625 Tioo faclorVOLAR TasaQCuotz: 04§
de servicio
ENDEDOR PRINCIPAL: ARACELT RODRIGUEZ SUBTOTAL: $ 4,500.00
I.V.A.: $ 785.00
ENDEDOR AUXILIAR: T.UA.: 4 1,000.00
ENTRO DE COSTO: UR 711
EPTO:
NR: ’ TOTAL A PAGAR : $ 5,685.00
ONEDA: MXNPeso Mexicana
ETODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferide
ORMA PAGO:; 99 POR DEFINIR

GRACIAS POR SU PREFERENCIA
( SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 007100 M.N.)

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Version 3.3
Pagina 1 de 1



231812021 Verificacidn de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  S8sar

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razéon
social del emisor

_ El Mundo es Tuyo, S A

deCV

Folio fiscal Fecha de expedicién

2021-07-21716:49:03

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$6.685.00 Ingreso

https:/iverificacfd! facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion

SAT

21T16:49:14

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable con aceptacicn

Imprimir

171



EL MUNDO ES TUYO, S. A.DEC. V.

Fecha : Nota de Crédito
DJAGONAL SAN ANTONIO 1218 COL
NARVARTE, CIUDAD DE MEXICO 02/Sep/2021 18:20:58!} NCF 3551
CIUDAD DE MEXICO C.P.0

LUGAR DE EXPEDICION: CIUDAD DE MEXICO

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES CLIENTE: 001055
RF.C. SMA 941228GU8 VENDEDOR: AR
AV. EJERCITO NACIONAL No. Ext 223 Col. ANAHUAC 1 SECGION :
Delegacion MIGUEL HIDALGO MEX, CD. DE MEXICO C.P. 11320 T.C.: 39.2500
TEL.54900990

Fecha Timbre: 02/5ep/2021 18:30:05
Tipo comprobante: Egreso

LSO CFDI: P01 POR DEFINIR

Clave confirmacion;

ANT. PASAJERO UNIDAD| CLAVE CONCEPTO PROV.| BOLETO I.V.A. T.U.A. TARIFA
1 GENISVARGAS/JOSEANGEL ACT SERVICIOS DE BONIFICACION OTORGADA VOLARIS 142985901 16.00 .00 100.00
ACTIVIDAD FACTURACION Impuesto:002 VA Base: 100.00  TipofactorTasa TasaOCuota: 0.16
84111506

CFDI relacionados:
Tipo de relacion: 01 Nota de crédito de los documentos relacionados

FBC 13456 116.00

Moneda: MXN Peso Mexicano TOTAL SERVICIOS. : $ 100.00
Métedo pago:  PUE Pago en una sola exhibicion

TOTALL.V.A.: $ 16.00
Forma pago: 99 POR DEFINIR

TOTAL T.U.A.: $ .00
CIENTO DIECISEIS PESQS 00/100 M.N.

TOTAL N.C.: $116.00

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

. @@ OO

Este documento es una representacion impresa de un CFDI,



4UIUALT 12735

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales pér internet

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

deCV

Folio fiscal Fecha de expedicion

2021-09-02718:29:58

Total del CFDI Efecto del

comprobante
$116.00 Egreso

hitps iiverificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMAB41228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2021-09-
02718:30:05

Estado CFD}

Vigente

Nombre o razén social del receptor

RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacisn

Imprimir

11



itinerario

Concesionaria Vuela Compariia de Aviacién S.AP.L. de . Cédigo de reservacion P5IQ6Y
cv i Fecha de compra: 2021-07-21
Av. Antonio Dovali Jaime No. 70 Torre B Piso 13 : Nombre (s): MR JOSE ANGEL
col. Zedec Ed Plaza Santa Fe, Alvaro Obregon ; GENIS VARGAS
Ciudad de México, C.P. 01210 ! Direccion
| f
Mi Reservacién
Ruta Fecha . Salida Llegada Vuelo
Ciudad de Mésxico - Mérida jueves, 22 julio 05:41 AM 07:30 AM Y4 201
Mérida - Ciudad de México jueves, 22 julio 02:45 PM 04:49 PM Y4 200

Rate Information

Detalle servicio de transportacién aérea

Codigo Descripcion Importe (MXN)
* Tarifa Gravable 6,075
PM5DUN : (2,096)
VLN30 ¢ Hasta 30% de descuento (199)
PSF1 Cargo por Reservacién Electrénica 346
MX VA 16% Tarifa 605
DOCO : i Beneficios clasica ‘ 774
Xv . Tarifa de uso de aeropuerto (TUA) 1,000
MO . NAservicios 180
Total Servicio de Transportaién Aérea $ 6,685 MXN

Productos adicionales

Codigo Descripcion Importe (MXN)
SEAT ‘ Selecciona tu asiento ) $0
CRBE1 .1 Equipaje de mano $0
NYC1 ; NYC1 $0
MO . IVAservicios' $0
Total de productos adicionales 20 MXN
Importe con letra: /
Seis Mil Seis Cientos Ochenta Ginco 00 / 100 MXN Total $6,685 MXN

Este documento no es un comprobante para Efectos Fiscales

Términos y Condiciones

Los servicios que presta Volaris se sujetan a los términos y condiciones publicados en volaris.com (http:/fvolaris.com) v en el
contrato de transporte aérec de pasajeros. Consulta aqui los Términos y Condiciones (hﬁp://wwwvolaris_corn/avisodeprfvacidad/)



